[image: ]

О некоторых вопросах племенного животноводства

			Утративший силу

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 марта 2003 года N 112. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 марта 2003 года N 2220. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 4 мая 2006 года N 285

     Сноска. Приказ утратил силу приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 4 мая 2006 года

 N 285

.

         Во исполнение
 постановления
 Правительства Республики Казахстан от 26 сентября 2002 года N 1061 "Об утверждении Правил присвоения  статуса племенного завода, племенного хозяйства, племенного центра и дистрибьютерного центра, а также проведения аттестации (переаттестации) деятельности субъектов в области племенного животноводства" приказываю:

      1. Утвердить прилагаемые:

      1) форму заявления физического или юридического лица для прохождения аттестации в качестве племенного завода, племенного хозяйства, племенного центра и дистрибьютерного центра;

      2) форму заключения межведомственной экспертной комиссии о результатах аттестации физического или юридического лица в качестве племенного завода, племенного хозяйства, племенного центра и дистрибьютерного центра;

      3) форму бланка аттестата о присвоении статуса соответствующего племенного завода, племенного хозяйства, племенного центра и дистрибьютерного центра;

      4) форму заявления физического и юридического лица для прохождения аттестации на оказание услуг по воспроизводству животных;

      5) форму заключения межведомственной экспертной комиссии о результатах аттестации физических и юридических лиц на оказание услуг по воспроизводству животных;

      6) форму бланка аттестата физического (или юридического) лица на оказание услуг по воспроизводству животных.

      2. Департаменту правовой и организационной работы (Сабанкулов А.К) обеспечить изготовление:

      1) 500 бланков аттестатов (со степенью защиты) о присвоении соответствующего статуса племенного завода, племенного хозяйства, племенного центра и дистрибьютерного центра в области племенного животноводства;

      2) 5000 бланков аттестатов (со степенью защиты) физических и юридических лиц на оказание услуг по воспроизводству животных.

      3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на  Департамент животноводства (Сатыгул С.Ш.).

      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      Заместитель Премьер-Министра

      Республики Казахстан - Министр

Утверждено

приказом Министра сельского

хозяйства Республики Казахстан

от 5 марта 2003 года N 112

____________________________________________________________

        (полное наименование уполномоченного государственного

__________________________________________________________________

               органа в области племенного животноводства)

от________________________________________________________________

       (полное наименование физического или юридического лица)

                           З А Я В Л Е Н И Е

Прошу провести аттестацию для присвоения статуса

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                 (указать полное наименование статуса)

      Сведения о хозяйствующем субъекте:

      1. Форма собственности _____________________________________

      2. Год создания ____________________________________________

      3. Свидетельство о регистрации______________________________

      ____________________________________________________________

                         (N, кем и когда выдано)

      4. Адрес____________________________________________________

                   (индекс, город, район, область, улица,

                            N дома, телефон, факс)

      5. Расчетный счет __________________________________________

                    (N счета, наименование и местонахождение банка)

      6. Филиалы, представительства ______________________________

                                     (местонахождение и реквизиты)

      7. Прилагаемые документы:___________________________________

       ___________________________________________________________

      Руководитель ________________       ________________________

                       (подпись)          (фамилия, имя, отчество)

            Место печати

             "___"____________20____г.

          Заявление принято к рассмотрению "__"_________20___г.

_________________________________________________________________

       (подпись, фамилия, имя, отчество ответственного лица,

                     уполномоченного органа)

________________________________________________________________________

Утверждено

приказом Министра сельского

хозяйства Республики Казахстан

от 5 марта 2003 года N 112

                     З А К Л Ю Ч Е Н И Е

                    от "___" __________20___ года

      Межведомственная экспертная комиссия, созданная на основании

совместного приказа Министерства сельского хозяйства Республики

Казахстан от  "__" _______20___г.  N___ и Министерства образования

и науки Республики Казахстан от "___" ________ 20__ г. N___,

в составе:

__________________________________________________________________

     (Ф.И.О., должность, председателя и членов межведомственной

                           экспертной комиссии) __________________________________________________________________

рассмотрела документы __

______________________________________

                          (полное наименование физического или

                                     юридического лица)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

на соответствие требованиям, установленным для присвоения

соответствующего статуса__________________________________________

____________________________________________________________

                 (указать полное наименование статуса)

__________________________________________________________________

Основные критерии

Количественные требования

Фактические показатели

за прошедший ______год

Заключение комиссии _______________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

         Председатель комиссии _________________  _________________

                                   (подпись)          (Ф.И.О)

          Члены комиссии:      _________________  _________________                                          (подпись)          (Ф.И.О)

                               _________________  _________________

                                   (подпись)          (Ф.И.О)

__________________________________________________________________

                                                                    Утвержден

приказом Министра сельского

хозяйства Республики Казахстан

от 5 марта 2003 года N 112

Герб

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

А Т Т Е С Т А Т

N_____

Выдан

_________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица

______________________________________________________________________

            или Ф.И.О. физического лица)

который в соответствии с требованиями
 Закона
 Республики Казахстан "О

племенном животноводстве" прошел аттестацию на предмет по оказанию услуг

_______________________________________________________________________

                      (вид осуществляемой деятельности

_______________________________________________________________________

по оказанию услуг)

Основание для выдачи аттестата_________________________________________

(приказ N__ от "__"_________200__года)

_______________________________________________________________________

Орган, выдавший аттестат

______________________________________________

(полное наименование органа,

_______________________________________________________________________

выдавшего аттестат)

Руководитель __________________________________________________________

(должность)

Ф.И.О._____________________________________  __________________________

(подпись)

            Дата выдачи аттестата "____"_____________200___года

М.П.

                            г. _____________

      (Примечание РЦПИ: Оборотная сторона аттестата -

                        текст на государственном языке)

______________________________________________________________________

                                                  Утверждено

                                          приказом Министра сельского

                                          хозяйства Республики Казахстан

                                           от 5 марта 2003 года N 112

_____________________________________________________________

            (полное наименование органа, выдающего аттестат)

от_________________________________________________________________

         (полное наименование юридического или физического лица)

___________________________________________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

      Прошу провести аттестацию на оказание услуг                         ___________________________________________________________________

             (указать вид услуг по видам животных)

      Сведения о (юридическом или физическом лице):

      1. Форма собственности ______________________________________

      2. Год создания _____________________________________________

      3. Свидетельство о регистрации ______________________________

___________________________________________________________________

                          (N, кем и когда выдано)

      4. Адрес_____________________________________________________

      (индекс, город, район, область, улица, N дома, телефон, факс)

___________________________________________________________________

      5. Расчетный счет ___________________________________________

               (N счета, наименование и местонахождение банка)

___________________________________________________________________

      6. Филиалы, представительства________________________________

                                   (местонахождение и реквизиты)

___________________________________________________________________

      7. Прилагаемые документы:____________________________________

___________________________________________________________________

      Руководитель __________________      _______________________

                       (подпись)           (фамилия, имя, отчество)

         Место печати

          "___"________20____г.

       Заявление принято к рассмотрению "__"_________20___г.

___________________________________________________________________

    (подпись, фамилия, имя, отчество ответственного лица, органа,

___________________________________________________________________

                            выдающего аттестат)

                                                                          ______________________________________________________________________

Утверждено

                                          приказом Министра сельского

                                          хозяйства Республики Казахстан

                                                            от 5 марта 2003 года N 112

З А К Л Ю Ч Е Н И Е

от "___" __________20___ года

      Межведомственная экспертная комиссия, созданная на основании

совместного приказа Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

от "__"  _______20___ года N____ и Министерства образования и науки

Республики Казахстан от "___" ____________ 20__года N____ в

составе__________________________________________________________________

     (Ф.И.О. председателя и членов межведомственной экспертной комиссии)

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

рассмотрела документы____________________________________________________

                  (полное наименование юридического или физического лица) _________________________________________________________________________

на соответствие установленным требованиям, предъявляемым к физическим и

юридическим лицам, претендующим на получение аттестата по оказанию услуг

_________________________________________________________________________

              (указать полное наименование вида деятельности)

_________________________________________________________________________

Результаты экспертной оценки:____________________________________________

_________________________________________________________________________

Заключение_______________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

         Председатель комиссии _________________  _________________

                                   (подпись)          (Ф.И.О)

          Члены комиссии:      _________________  _________________                                          (подпись)          (Ф.И.О)

                               _________________  _________________

                                   (подпись)          (Ф.И.О)

      Дата проведения экспертизы "__" __________ 20__ года

__________________________________________________________________

                                                                    Утвержден

приказом Министра сельского

хозяйства Республики Казахстан

от 5 марта 2003 года N 112

Герб

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

А Т Т Е С Т А Т

N_____

Выдан

_________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица

______________________________________________________________________

                            или Ф.И.О. физического лица)

который прошел аттестацию и на основании приказа Министра сельского

хозяйства Республики Казахстан от "___" _________ 200__ года

N_________ признан ____________________________________________________

                   (наименование субъекта племенного животноводства)

_______________________________________________________________________

Орган, выдавший аттестат

______________________________________________

(полное наименование органа,

_______________________________________________________________________

выдавшего аттестат)

Руководитель __________________________________________________________

(должность)

Ф.И.О._____________________________________  __________________________

(подпись)

                  Дата выдачи "____"_____________200___года

М.П.

                            г. Астана

      (Примечание РЦПИ: Оборотная сторона аттестата -

                        текст на государственном языке)

______________________________________________________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig